
17KŘÍŽOVKA O CENY
ninových lokací jako Řecko, 
Turecko či Egypt.

Dalším rozhodujícím faktorem 
je pak délka dovolené a věk 
cestovatelů. Z tohoto pohledu 
rozlišujeme tři skupiny: děti do 
15 let, dospělé 15 až 69 let a 
seniory nad 70 let, přičemž děti 
mají pojištění levnější, senioři 
naopak nejdražší. Zároveň 
platí, že čím vyšší je cena zá-
jezdu, tím více se vám pojistka 
prodraží, protože její součástí 
je i pojištění storno poplatků.

Sport na dovolené

Adrenalinové sporty Shutterstock

Je logické, že pokud se chystá-
te na klidný jógový pobyt, 
zaplatíte za pojistku méně než 
za adrenalinový lyžařský zájezd 
s freestyle lyžováním a heli-
skiingem. Takzvané rizikové 
sporty vaši peněženku za-
tíží nejvíc a každá pojišťovna 
má konkrétní druhy těchto 
aktivit individuálně vyjmen-
ované ve svých podmínkách. 
Existuje však skupina spor-
tovních radovánek, které jsou 
nepojistitelné a případné 
zdravotní komplikace a jejich 
úhrada je pak vždy na vašich 
bedrech. Zpravidla mezi ně 
patří cli� -diving, jachting na 
oceánu, lov exotické divoké 
zvěře, některé motoristické 
sporty nebo třeba potápění 
pod ledem.

Jak se vyznat
v připojištění

Cestování Shutterstock

Úrazové pojištění, pojištění od-
povědnosti či zavazadel, tohle 
vše byste si měli pohlídat, než 
vyrazíte do zahraničí vstříc 
novým zážitkům. Vyjmenované
položky mohou někdy být 
nazývány jako připojištění a je
důležité je mít ve smlouvě 
zahrnuté. Ke stornu zájezdu 
mívají klienti pojišťoven ve 
většině případů zahrnutou i spolu-
účast, a to zpravidla ve výši 20 
%. Pořídit si můžete i připo-
jištění na nulovou spoluúčast, 
kdy je klient plně kompen-
zován v případě storna zájezdu 
a může si tak svou dovolenou 
užít zcela bez starostí.

pokračování str. 18

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnou křížovku zašlete na adresu vydavatele viz. str. 3 nebo e-mailem 

na krizovky@uniform.cz do 30.8.2024. Slosování proběhne 8.9.2024.


